[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	МАКАРИН ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

«28» июнь  2010   №63/1

Тури Макарин ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МАГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                        РЕШЕНИЕ

          от «28» июня  2010 №63/1
деревня Верхний Магарин

О внесении изменений

в Решение Собрания депутатов

Магаринского  сельского  поселения

Шумерлинского района «О  бюджете

Магаринского  сельского  поселения

Шумерлинского  района на 2010 год»

Статья 1

Внести в Решение Собрания депутатов Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района от 04 декабря 2009 года №56/1 «О бюджете Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2010 год» следующие изменения :

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Утвердить основные характеристики бюджета Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2010 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района в сумме 1161,9 тыс.рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 897,9 тыс.рублей, из них межбюджетные трансферты из  бюджета Шумерлинского района – 897,9 тыс.рублей;

общий объем расходов бюджета Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района в сумме 1161,9 тыс.рублей;

предельный объем муниципального долга Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2010 год 0,0 тыс.рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района  на 1 января 2011 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний  предел долга по муниципальным гарантиям Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района в сумме  0,0 тыс.рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района в сумме 0,0 тыс.рублей.»;

          2) статью 10 и признать утратившими силу;

3)внести изменения в приложения 3, 4 к Решению Собрания депутатов Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района «О бюджете Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2010 год» согласно приложениям соответственно 1, 2  к настоящему Решению;

Статья 2

Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования в издании «Вестник Магаринского  сельского   поселения  Шумерлинского района».

Глава Магаринского  сельского  поселения                                                       Л.Д.Егорова
Приложение 1

к решению Собрания  депутатов

Магаринского сельского  поселения

Шумерлинского  района

от  "28" июня  2010 г.  №63/1
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение 3 "Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  бюджета  Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2010 год к решению Собрания депутатов Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района "О бюджете Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2010 год"
(тыс. рублей)
	Наименование

расходов

	Раз-

дел

	Под-

раздел

	Целевая

статья

рас-ов

	Вид

рас-ов

Всего

	Сумма

	За  счет

бюджета

поселения

	За  счет

доходов  от

предпр-кой

деятельности

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	59,9
	59,9
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	59,9
	59,9
	0,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	59,9
	59,9
	0,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	59,9
	59,9
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	59,9
	59,9
	0,0

	Другие  общегосударственные  расходы
	01
	14

	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	14
	0920000

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение других обязательств государства
	01
	14
	0920300

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	01
	14
	0920300
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	реализ доп меропр, напр-х на сниж напряжен на рынке труда
	01
	14
	5100300

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	01
	14
	5100300
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	02

	0,0
	0,0
	0,0

	Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка
	02
	03

	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,без воен.комисс
	02
	03
	0013600

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ   ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	0,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	0,0
	0,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	03
	09
	2180100
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	0,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	04
	12
	3400300
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	0,0
	0,0
	0,0

	Жилищное  хозяйство
	05
	01

	0,0
	0,0
	0,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000

	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3500200

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	05
	01
	3500200
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	0,0
	0,0
	0,0

	Уличное  освещение
	05
	03
	6000100

	0,0
	0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	0,0
	0
	0,0

	Прочие мероприятия  по  благоустр.город.округов  и  поселений
	05
	03
	6000500

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые программы муниципальных образований
	05
	03
	7950000

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	7950000
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08

	-58,6
	-58,6
	0,0

	Культура
	08
	01

	-58,6
	-58,6
	0,0

	Дворцы  и  дома  культуры,другие  учрежд.культуры  и  средств  мас.информации
	08
	01
	4400000

	-81,4
	-81,4
	0,0

	Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений
	08
	01
	4409900

	-81,4
	-81,4
	0,0

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	-81,4
	-81,4
	0,0

	Библиотеки
	08
	01
	4420000

	21,5
	21,5
	0,0

	Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений
	08
	01
	4429900

	21,5
	21,5
	0,0

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4429900
	001
	21,5
	21,5
	0,0

	Комплектование  книжных фондов библиотек муниц.образований
	08
	01
	4500600

	1,3
	1,3
	0,0

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	08
	01
	4500600
	001
	1,3
	1,3
	0,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	09

	0,0
	0,0
	0,0

	Физическая  культура  и  спорт
	09
	08

	0,0
	0,0
	0,0

	Физкультурно-оздоровительная  работа  и  спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры,туризма
	09
	08
	5129700

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  государственными  органами
	09
	08
	5129700
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	0,0
	0,0
	0,0

	Социальное  обеспечение  населения
	10
	03

	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии молодым семьям на приобретение жилья
	10
	03
	5221103

	0,0
	0,0
	0,0

	Социальные выплаты
	10
	03
	5221103
	005
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	5221103
	068
	0,0
	0,0
	0,0

	   ВСЕГО РАСХОДОВ

	1,3
	1,3
	0,0

Приложение 2

к решению Собрания  депутатов

Магаринского сельского  поселения

Шумерлинского  района

 от  "28" июня  2010г. №63/1
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение 4 "Распределение бюджетных ассигнований бюджета Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  Магаринского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2010 год к решению Собрания депутатов Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района "О бюджете Магаринского  сельского  поселения  Шумерлинского района на 2010 год"

    (тыс.рублей)
	Наименование

расходов

	Ведомст

во

	Раздел

	Под-

раздел

	Целевая

статья

рас-дов

	Вид

рас-дов

Всего

	Сумма

	За  счет

бюджета

поселения

	За  счет

до-дов  от

предпри-кой

деятти

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	993
	01

	59,9
	59,9
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	993
	01
	04

	59,9
	59,9
	0,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	993
	01
	04
	0020000

	59,9
	59,9
	0,0

	Центральный аппарат
	993
	01
	04
	0020400

	59,9
	59,9
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	01
	04
	0020400
	500
	59,9
	59,9
	0,0

	Другие  общегосударственные  расходы
	993
	01
	14

	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	993
	01
	14
	0920000

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение других обязательств государства
	993
	01
	14
	0920300

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	01
	14
	0920300
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	реализ доп меропр, напр-х на сниж напряжен на рынке труда
	993
	01
	14
	5100300

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	01
	14
	5100300
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	993
	02

	0,0
	0,0
	0,0

	Мобилизационная  и  вневойсковая  подготовка
	993
	02
	03

	0,0
	0,0
	0,0

	Осуществление  первичного  воинского  учета  на  территориях,без воен.комисс
	993
	02
	03
	0013600

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	02
	03
	0013600
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ   ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	993
	03

	0,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	993
	03
	09

	0,0
	0,0
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	993
	03
	09
	2180100

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	03
	09
	2180100
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	993
	04

	0,0
	0,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	993
	04
	12

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	993
	04
	12
	3400300

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	04
	12
	3400300
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	993
	05

	0,0
	0,0
	0,0

	Жилищное  хозяйство
	993
	05
	01

	0,0
	0,0
	0,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	993
	05
	01
	3500000

	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	993
	05
	01
	3500200

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	05
	01
	3500200
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Благоустройство
	993
	05
	03
	6000000

	0,0
	0,0
	0,0

	Уличное  освещение
	993
	05
	03
	6000100

	0,0
	0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	05
	03
	6000100
	500
	0,0
	0
	0,0

	Прочие мероприятия  по  благоустр.город.округов  и  поселений
	993
	05
	03
	6000500

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	05
	03
	6000500
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	993
	05
	03
	6000200

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	993
	05
	03
	6000200
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	Целевые программы муниципальных образований
	993
	05
	03
	7950000

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	993
	05
	03
	7950000
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	993
	08

	-58,6
	-58,6
	0,0

	Культура
	993
	08
	01

	-58,6
	-58,6
	0,0

	Дворцы  и  дома  культуры,другие  учрежд.культуры  и  средств  мас.информации
	993
	08
	01
	4400000

	-81,4
	-81,4
	0,0

	Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений
	993
	08
	01
	4409900

	-81,4
	-81,4
	0,0

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	993
	08
	01
	4409900
	001
	-81,4
	-81,4
	0,0

	Библиотеки
	993
	08
	01
	4420000

	21,5
	21,5
	0,0

	Обеспечение  деятельности  подведомственных  учреждений
	993
	08
	01
	4429900

	21,5
	21,5
	0,0

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	993
	08
	01
	4429900
	001
	21,5
	21,5
	0,0

	Комплектование  книжных фондов библиотек муниц.образований
	993
	08
	01
	4500600

	1,3
	1,3
	0,0

	Выполнение  функций   бюджетными  учреждениями
	993
	08
	01
	4500600
	001
	1,3
	1,3
	0,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	993
	09

	0,0
	0,0
	0,0

	Физическая  культура  и  спорт
	993
	09
	08

	0,0
	0,0
	0,0

	Физкультурно-оздоровительная  работа  и  спортивные мероприятия
	993
	09
	08
	5120000

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры,туризма
	993
	09
	08
	5129700

	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение  функций  государственными  органами
	993
	09
	08
	5129700
	500
	0,0
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	993
	10

	0,0
	0,0
	0,0

	Социальное  обеспечение  населения
	993
	10
	03

	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидии молодым семьям на приобретение жилья
	993
	10
	03
	5221103

	0,0
	0,0
	0,0

	Социальные выплаты
	993
	10
	03
	5221103
	005
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области социальной политики
	993
	10
	03
	5221103
	068
	0,0
	0,0
	0,0

	   ВСЕГО РАСХОДОВ

	1,3
	1,3
	0,0

Приложение 3
к решению Собрания  депутатов

Магаринского сельского  поселения

Шумерлинского  района

 от  "28" июня  2010г. №63/1
	ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

 вносимые в доходы бюджета Магаринского  сельского поселения   на  2010 год

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	Сумма

	(тыс. руб.)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1,3

	202 00000 00 0000 151
	Субсидии и субвенции бюджетам муниципальных образований
	0,0

	2 02 02008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей

	2 02 0400000 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1,3

	2 02 0402510 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований
	1,3

	300 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ  И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1,3

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ

к проекту Решения Собрания депутатов Магаринского сельского поселения Шумерлинского района «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Магаринского сельского поселения Шумерлинского района «О бюджете       Магаринского сельского поселения Шумерлинского района на 2010 год».

В данном случае главным основанием для внесения изменений в Решение Собрания депутатов Магаринского сельского поселения Шумерлинского района «О бюджете Магаринского сельского поселения Шумерлинского района на 2010 год» является необходимость приведения показателей финансовой помощи, получаемой из районного бюджета, утвержденных решением, в соответствие с решением  Собрания депутатов Шумерлинского района  «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района «О бюджете Шумерлинского района на 2010 год».

Средства, получаемые из  бюджета Шумерлинского района, увеличиваются на 1,3 тыс. рублей, в том числе:

- межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований на 1,3 тыс. рублей.

Таким образом, в целом доходная часть бюджета Магаринского сельского поселения на 2010 год  увеличивается на 1,3 тыс. рублей.